飯山市
プレスリリース

飯山市役所 総務部 事業戦略課 情報政策係
住所： 飯山市大字飯山１１１０－１
℡： 0269-67-0724（課代表） Fax： 0269-62-5990
E-mail：senryaku@city.iiyama.nagano.jp

https://www.city.iiyama.nagano.jp/

令和７年（2025年）10月 31日発信

報道関係者 各位

除雪安全祈願祭 開催

今シーズンの安全作業を祈念して・・・

■概 要

除雪機械と除雪作業の安全を祈願し、飯山市除雪連絡協議会の主催により安全祈願祭が行わ

れます。

■除雪安全祈願祭

  日 時  令和７年（2025 年）１１月１４日（金） 午後３：００～

  場 所  飯山市克雪センター（飯山市役所向かい）

  主 催  飯山市除雪連絡協議会（会長 吉越 明人）

  出席者  飯山市長 飯山市議会議長

飯山市建設業協会会長 飯山市除雪連絡協議会会長

 市道除雪業務受託業者 飯山市除雪対策本部（道路河川課）

 〇R７市道除雪概要

除雪路線延長：３４４．２３ｋｍ

除雪路線数 ：１，０３０路線

除雪機械：９１台（ドーザ 57 台、ロータリ 34 台）

＜担当課＞
飯山市 建設水道部 道路河川課 維持係
（課長）奥原 司 （担当者）浦野 雅幸
住 所： 飯山市大字飯山 1110-1
電 話： 0269-67-0737（課代表）
F a x： 0269-62-6221（フロア代表）
電子メール： dourokasen@city.iiyama.nagano.jp

  ※ 雨天決行
  ※ 毎年実施予定

mailto:ksenryaku@city.iiyama.nagano.jp